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§ 34

Yttrande med anledning av remiss om ny avfallsplan för 
Luleå kommun 2021–2028
Ärendenr M-2021-135

Miljö- och byggnadsnämndens beslut
1. Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att föreslå ändringar av delmål 

1.3, 1.4, 2.6, 3.4, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9 och 5.1 i enlighet med vad som anges 
under rubriken ”Förslag på ändringar av delmål och aktiviteter” enligt 
bilaga 1,

2. Nya delmål och aktiviteter föreslås i enlighet med vad som anges 
under rubriken ”Förslag till nya delmål och aktiviteter”, enligt bilaga 1.

3. Lämna yttrande över remissen i enlighet med vad som anges enligt 
bilaga 1 med rubriken ”Avdelning miljö och byggs synpunkter”.

Paragrafen justeras omedelbart. 

Baran Calisir (M) deltar ej i handläggningen av ärendet på grund av jäv. 

Sammanfattning av ärendet
Luleå MiljöResurs AB har till miljö- och byggnadsnämnden skickat en remiss 
om ny avfallsplan för Luleå kommun. Den nya avfallsplanen föreslås gälla 
från 2021 till 2028 och ersätter därmed den förra. Den nya avfallsplanen skiljer 
sig på så sätt att ytterligare krav om innehållet i kommunens avfallsplan har 
tillkommit sedan 2016. Nytt är bland annat krav om åtgärder mot marin 
nedskräpning.  

Avdelning miljö och bygg föreslår vissa ändringar av delmål i avfallsplanen. 
Ändringarna som föreslås innebär viss skärpning av det krav som ställs på 
kommunens egna förvaltningar och bolag. Avdelning miljö och bygg föreslår 
också nya delmål.

Sammanträdet
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö-och byggnadsnämnden bifaller förslaget.
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Beskrivning av ärendet
Luleå MiljöResurs AB har i samarbete med en projektgrupp, bestående av 
representanter från kommunstaben, kultur- och fritidsförvaltningen, barn- och 
utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen, stadsbyggnadsförvaltningen, 
Luleå Hamn AB, Luleå Energi AB, Lulebo AB och Luleå Lokaltrafik AB 
uppdaterat Luleå kommuns avfallsplan. Den nya avfallsplanen föreslås ska 
gälla mellan år 2021 och år 2028. Avfallsplanen utgör ett strategiskt 
styrdokument med syfte att utveckla avfallshanteringen och långsiktigt styra 
mot att de internationella, nationella och lokala miljömålen inom 
avfallsområdet uppnås. 

De övergripande målen i avfallsplanen är att i Luleå ska det vara nära och 
enkelt att bidra till en resurseffektivare kommun. I första hand ska vi 
motverka att avfall uppstår. Det avfall som uppkommer ska sorteras och 
behandlas i enlighet med den så kallade avfallstrappan i ordningen; att först 
förebygga uppkomsten av avfall därefter återanvända, materialåtervinna samt 
energiåtervinning och till sist deponera avfallet. Avfallsplanen innehåller sex 
målområden, varav tre av dem representerar avfallstrappans tre översta steg. 
Under varje målområde ges en målbeskrivning samt hur målområdet är 
kopplat till kommunens övergripande mål. Varje målområde har därefter 
brutits ner till mer detaljerade delmål. Till delmålen är uppföljning, förslag på 
aktiviteter samt ansvarig för aktiviteterna redovisade. De sex målområdena är:

Förebygga – Avfallet ska minska 
Återanvända – Återbruket ska öka 
Återvinna – Återvinningen ska öka
Nedskräpning – Bevara naturvärden
Fysisk planering – Avfallshantering får en självklar roll i 
samhällsplaneringen
Människan i fokus – Öka kvalitet och service

För att se hur aktiviteterna leder till att målen uppfylls eller om ytterligare 
åtgärder behöver vidtas för att nå uppsatta mål kommer planen att följas upp 
och vid behov uppdateras minst vart fjärde år. Första uppföljningen föreslås 
att ske ett år efter planens ikraftträdande. Resultaten presenteras under 
efterföljande år. 

Beslutsunderlag
Remiss om ny avfallsplan för Luleå kommun 2021–2028, M-2021-135-1
Avdelning miljö och byggs synpunkter
Avdelning miljö och byggs förslag på beslut på svar om en remiss om
ny avfallsplan för Luleå kommun
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Beslutet skickas till
Luleå MiljöResurs AB, kundservice@lumire.lulea.se, (märkt: Avfallsplan 2021–
2028) i bearbetningsbar form (Word-format) samt PDF-format.
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Ordförande: Maritha Meethz

Sekreterare: Ulf Bert-Ove Pettersson

Vice ordförande: Berndt Hällgren
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